2024 年 1 月 31 日

各位

  東亞合成株式会社

ベトナム社会主義共和国における現地法人設立に関するお知らせ

 東亞合成株式会社（代表取締役社長：髙村 美己志）は、2024 年１月 31 日開催の取締役会

において、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）に現地法人を設立することを決議しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 設立の目的

今後、ベトナムは大きな経済成長が見込まれ、インフラ整備を含めて魅力ある市場となる

ことが期待されます。

排水処理で使用される当社グループの高分子凝集剤は、高機能で幅広い品揃えを有し、排

水プロセス全般に関する技術サービスの提供面でも長年の実績があります。その販売・テク

ニカルサービス等を通じ、当社グループの他の商材も含めた東南アジアでのより一層の事業

拡大を図るため、ベトナムに現地法人を設立することとしました。

2. 現地法人の概要

 （１）名称    ：Toagosei Vietnam Co., Ltd

（２）所在地   ：ベトナム ホーチミン市

（３）スケジュール：2024 年 5 月設立、同年７月業務開始（予定）

（４）資本金      ：267 億ベトナムドン（約 160 百万円）

（５）出資比率  ：当社 100%

（６）事業内容    ：高分子凝集剤を含む当社グループ商材の販売およびテクニカルサービス

３．今後の見通し

当該現地法人の設立による当期業績（2024 年 12 月期）に与える影響は軽微であります。

 <本件に関するお問合せ先>

   東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215

以上